Управление образования города Ростова-на-Дону

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Гимназия № 25 имени Героя Советского Союза

Орищенко Н.Н.»

(МБОУ «Гимназия № 25»)

_________________________________________________________________

ПРИКАЗ

31.08.2024                                                                                                № 239-ОД

г.Ростов-на-Дону

О утверждении локальных актов по противодействию коррупции

              В целях обеспечения реализации Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Областного закона Ростовской

области от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской

области», Постановления правительства Российской Федерации от 26.02.2010

№ 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов»,   Постановления Администрации

г.Ростова-на-Дону от 25 декабря 2018 г № 1331 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и

противодействии коррупции в городе Ростове-на-Дону»,  в соответствии с

«Планом  работы   по противодействию коррупции в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении города города Ростова-на-

Дону «Гимназия № 25 имени Героя Советского Союза Орищенко Н.Н.» на

2023-2024  годы и на основании решения педагогического совета (протокол №

1 от 31.08.2024г)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить   локальный акты, направленные на реализацию мер по

предупреждению коррупции:

- Перечень функций, выполнение которых связано с коррупционными

рисками, и  должностей, исполнение обязанностей при замещении которых

наиболее подвержено коррупционным рискам. Приложение 1.

- Порядок информирования работниками работодателя о случаях совершения

коррупционных нарушений другими работниками, контрагентами, иными

лицами. Приложение 2.

- Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных

правонарушениях в деятельности МБОУ «Гимназия № 25»,   от формальных и

неформальных санкций. Приложение 3.

- Карта коррупционных рисков. Приложение 4

2. Назначить Дубинину Е.О., заместителя директора по УВР, ответственной за

работу по исполнению антикоррупционного законодательства

2.1 провести   совещание работников, на котором ознакомить коллектив под

подпись с локальными актами:

 Антикоррупционная политика   МБОУ «Гимназия №25».

 Положение о противодействии коррупции.

 Кодекс этики и служебного поведения работников гимназии.

 Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов

работников МБОУ «Гимназия № 25».

 Порядок действий работника при наличии признаков конфликтов

интересов и порядок информирования работодателя о возникновении

конфликта интересов.

 Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения к

совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких

обращений.

 Положение о порядке оказания благотворительной помощи.

 Правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в МБОУ «Гимназия № 25».

 Положение о взаимодействии с правоохранительными органами по

вопросам предупреждения и противодействия коррупции.

 Положение о мерах по недопущению составления неофициальной

отчетности и использования поддельных документов в МБОУ

«Гимназия № 25».

 Положение о «Телефоне доверия» по вопросам противодействия

коррупции.

 Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности МБОУ

«Гимназия № 25».

 Порядок проведения мониторинга заявок, представленных для

рассмотрения комиссии МБОУ «Гимназия № 25» по осуществлению

закупок, на предмет выявления конфликта интересов.

 Порядок проведения проверки предполагаемого единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя).

 Перечень функций, выполнение которых связано с коррупционными

рисками, и должностей, исполнение обязанностей при замещении

которых наиболее подвержено коррупционным рискам.

 Порядок информирования работниками работодателя о случаях

совершения коррупционных нарушений другими работниками,

контрагентами, иными лицами.

 Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных

правонарушениях в деятельности МБОУ «Гимназия № 25», от

формальных и неформальных санкций.

 Карта коррупционных рисков.

2.2 организовать оформление, ведение и хранение:

«Журнала учета ознакомления лиц, принимаемых на коррупционно-

опасные должности в организацию или замещающих указанные должности, с

требованиями законодательства о противодействии коррупции и локальными

правовыми актами по предупреждению коррупции»

«Журнала учёта уведомлений о фактах обращения в целях склонения

сотрудников МБОУ «Гимназия № 25» к совершению коррупционных

правонарушений»

«Журнала регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов

или о возможности его возникновения»

 «Журнал регистрации уведомлений работодателя о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими работниками, контрагентами или иными лицами в

МБОУ «Гимназия № 25»

2.3 организовать размещение на официальном сайте гимназии в разделе «Стоп

коррупция» локальных актов, направленных на реализацию мер по

предупреждению коррупции.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ « Гимназия № 25»                                             Л.И. Ушакова

		2024-08-31T12:10:59+0300
	Ушакова Людмила Ивановна